

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	UNIDADE	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% (SERINGA COM 2,5ML).	IODONTOSUL	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 150,00			cento e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



**PROPOSTA DE PREÇO**



AO (A) PREGOEIRO(A) DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
 REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023SESA-SRP  
 DATA DE ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023  
 HORA DA ABERTURA: ÀS 08:30 HORAS

OBJETO: A presente licitação na modalidade PREGO na forma ELETRÔNICA tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37%(SERINGA COM 2,5ML)	UNIDADE	100	AAF DO BRASIL	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
2	AGENTE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONTENDO OS PRINCÍPIOS ATIVOS: (MDP, MONÔMEROS METACRILATOS, COMPLEXO FOTOINICIADOR(APS), COINICIADORES E ESTABILIZANTES); E OS COMPONENTES INATIVOS (PARTÍCULAS DE SILICA E ETANOL) (FRASCO COM 4ML)	FRASCO	500	MICRODONT	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 19.450,00	dezenove mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G(CAIXA COM 100 UNID)	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais
4	ÁLCOOL ETFLICO 70%(GARRAFA DE 1L)	GARRAFA	700	BELLOBELLA	R\$ 15,74	quinze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 11.018,00	onze mil e dezoito reais
5	ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO COM 500G)	ROLO	250	NEVOA	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta centavos	R\$ 8.425,00	oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
6	AMÁLGAMA EM CÁPSULA(POTE COM 50 CAPSULAS)	POTE	80	SDI	R\$ 533,40	quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 42.672,00	quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e dois reais
7	ANESTÉSICO LOCAL-CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, COM FENILEFRINA 4% EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P.1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML)	CAIXA	550	SSWHITE	R\$ 163,02	cento e sessenta e três reais e dois centavos	R\$ 89.661,00	oitenta e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais
8	ANESTÉSICO LOCAL-CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3%, COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P.1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML)	CAIXA	10	DFL	R\$ 243,10	duzentos e quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 2.431,00	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais
9	ANESTÉSICO LOCAL- CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, COM EPINEFRINA 1:100.000, EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P. 1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML)	CAIXA	50	DFL	R\$ 311,74	trezentos e onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 15.587,00	quinze mil, quinhentos e oitenta e sete reais
10	ANESTÉSICO LOCAL- CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA/EPINEFRINA 1:100.000 EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S. P.1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML)	CAIXA	50	DFL	R\$ 348,92	trezentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 17.446,00	dezessete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
11	ANESTÉSICO TÓPICO A 20% (SABOR TUTTI-FRUTTI)(POTE COM 12G)	POTE	300	DFL	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.438,00	nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais
12	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 2(HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	75	MICRODONT	R\$ 21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.591,50	mil quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos

13	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 3 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.122,00	dois mil, cento e vinte e dois reais
14	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 4 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.183,00	três mil, cento e oitenta e três reais
15	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 5 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.244,00	quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais
16	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 6 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.061,00	mil e sessenta e um reais
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO FG 329	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.061,00	mil e sessenta e um reais
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO FG 330	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.061,00	mil e sessenta e um reais
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA FG 703	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 36,44	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.822,00	mil oitocentos e vinte e dois reais
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA FG 703 L	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 36,44	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.822,00	mil oitocentos e vinte e dois reais
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA ZECRYA EXTRALONGA 28 MM	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 62,86	sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12.572,00	doze mil, quinhentos e setenta e dois reais
22	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
23	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
24	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
25	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 F	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
26	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 FF	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
27	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
28	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
29	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
30	PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICO INVERTIDA 1035	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
31	PONTA DIAMANTADA 1090	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 540,80	quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos
32	PONTA DIAMANTADA 1091	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 540,80	quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos
33	PONTA DIAMANTADA 2134	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
34	PONTA DIAMANTADA 2134 F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
35	PONTA DIAMANTADA 2135	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
36	PONTA DIAMANTADA 2135 F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
37	PONTA DIAMANTADA 3081	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
38	PONTA DIAMANTADA 3083	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
39	PONTA DIAMANTADA 2200	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais



40	PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
41	PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118 FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
42	PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 1111	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
43	ESPONJA HEMOSTÁTICA (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	EMBALAGEM	25	MAQUIRA	R\$ 106,72	cento e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.668,00	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais
44	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ (POTE COM 50G)	POTE	15	MAQUIRA	R\$ 57,08	cinquenta e sete reais e oito centavos	R\$ 856,20	oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
45	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO (FRASCO COM 20ML)	FRASCO	15	MAQUIRA	R\$ 57,08	cinquenta e sete reais e oito centavos	R\$ 856,20	oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
46	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL (CAIXA COM POTE DE 20G)	CAIXA	100	AAF DO BRASIL	R\$ 19,74	dezenove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.974,00	mil novecentos e setenta e quatro reais
49	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ (CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	50	AAF DO BRASIL	R\$ 21,46	vinte e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.073,00	mil e setenta e três reais
50	DESSENSIBILIZANTE (SERINGA COM 2,5G)	SERINGA	70	FGM	R\$ 70,08	setenta reais e oito centavos	R\$ 4.905,60	quatro mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos
51	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA (0,12%) VEÍCULO AQUOSO (FRASCO DE 1L)	FRASCO	300	VICPHARMA	R\$ 51,48	cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 15.444,00	quinze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
52	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA (2%), VEÍCULO AQUOSO (FRASCO COM 100ML)	FRASCO	100	VICPHARMA	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
53	DISCO PARA POLIMENTO ENHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS (KIT COM 7UND)	KIT	50	TDV	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais	R\$ 6.550,00	seis mil, quinhentos e cinquenta reais
54	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	600	MICRODONT	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 3.108,00	três mil, cento e oito reais
55	MINI-DISCO RODA DE FELTRO PARA MINI-MANDRIL (8 MM DE DIÂMETRO) (KIT COM 12 UND)	KIT	50	TDV	R\$ 56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
56	MINI-DISCO RODA DE FELTRO PARA MINI-MANDRIL (12 MM DE DIÂMETRO) (KIT COM 12 UND)	KIT	50	TDV	R\$ 56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
57	MANDRIL PARA MINI-DISCO DE FELTRO	UNIDADE	50	TDV	R\$ 56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
58	ESPELHO BUCAL PLANO N° 5	UNIDADE	500	AAF DO BRASIL	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
59	EVIDENCIADOR DE PLACA (FRASCO COM 120 PASTILHAS)	FRASCO	50	BIODINAMICA	R\$ 108,40	cento e oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.420,00	cinco mil, quatrocentos e vinte reais
60	FILME PVC TRANSPARENTE 28 CM X100 CM	ROLO	100	BANPACK	R\$ 68,36	sessenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.836,00	seis mil, oitocentos e trinta e seis reais
61	FIO DE SEDA COM AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) DIÂMETRO 2.0 CM (CAIXA COM 24 UND)	CAIXA	100	MEDIX	R\$ 91,52	noventa e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.152,00	nove mil, cento e cinquenta e dois reais
62	FIO DE SEDA COM AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) DIÂMETRO 3.0 CM (CAIXA COM 24UND)	CAIXA	250	MEDIX	R\$ 91,52	noventa e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 22.880,00	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais
63	FIO DENTAL (COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL) (ROLO COM 500MTS)	ROLO	50	HILLO	R\$ 20,18	vinte reais e dezoito centavos	R\$ 1.009,00	mil e nove reais
64	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05 MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL (CAIXA COM 0,5MTS DE FITA)	CAIXA	360	AAF DO BRASIL	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.180,80	mil cento e oitenta reais e oitenta centavos
65	FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05 MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL (CAIXA COM 0,5MTS DE FITA)	CAIXA	120	AAF DO BRASIL	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 429,60	quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
66	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA)(FRASCO COM 475ML)	FRASCO	150	AAF DO BRASIL	R\$ 28,04	vinte e oito reais e quatro centavos	R\$ 4.206,00	quatro mil, duzentos e seis reais
67	FLÚOR GEL NEUTRO(FRASCO COM 200ML)	FRASCO	75	ALLPLAN	R\$ 12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais

68	GAZE COMPRESSAS (7,5X 7,5 COM 9 FIOS)(PACOTE COM 500UND)	PACOTE	400	ANAPOLIS	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.648,00	seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais
69	GORRO COM ELÁSTICO(PACOTE COM 100UND)	PACOTE	300	AMED	R\$ 17,16	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
70	HEMOSTÁTICO TÓPICO(FRASCO COM 10ML)	FRASCO	80	MAQUIRA	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 2.412,80	dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
71	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G,01 BLOCO PARA MISTURA	CAIXA	120	MAQUIRA	R\$ 48,62	quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.834,40	cinco mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
72	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ ANÁLISE (P.A.) (POTE COM 10G)	POTE	80	MAQUIRA	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 699,20	seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos
73	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO, COMPONENTES: LÍQUIDO 8 ML, PÓ 10 G	CAIXA	100	MICRODONT	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos	R\$ 10.140,00	dez mil, cento e quarenta reais
74	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR (R).COMPONENTES:CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS:1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, +1 FRASCO CONTENDO 2,5ML DE LÍQUIDO+1 FRASCO COM 2,5ML DE PRIMER+1 FRASCO CONTENDO 5ML DE GLAZER+1 COLHER MEDIDORA + 1 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO. COR: A2	CAIXA	200	BIODINAMICA	R\$ 314,60	trezentos e quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 62.920,00	sessenta e dois mil, novecentos e vinte reais
75	RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL,REFORÇADO POR POLÍMEROS.COMPONENTES: LÍQUIDO (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO =15 ML), PÓ (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO =38 G)	CAIXA	50	AAF DO BRASIL	R\$ 39,48	trinta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.974,00	mil novecentos e setenta e quatro reais
76	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO N° 12(CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 65,78	sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.973,40	mil novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos
77	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO N° 15 (CAIXA COM 100UND)	CAIXA	70	SOLIDOR	R\$ 65,78	sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.604,60	quatro mil, seiscentos e quatro reais e sessenta centavos
78	LIMA K L25MM(ENDODÔNTICA) 1A SÉRIE (15-40) (KIT COM 6 UND)	EMBALAGEM	50	EURODONT O	R\$ 37,22	trinta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.861,00	mil oitocentos e sessenta e um reais
79	LIMA K L25MM(ENDODÔNTICA) 2A SÉRIE (45-80) (KIT COM 6 UND)	EMBALAGEM	25	EURODONT O	R\$ 37,22	trinta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 930,50	novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
80	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO "M" (CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	600	LATEX BR	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 17.940,00	dezessete mil, novecentos e quarenta reais
81	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO "P" (CAIXA COM 100UND)	CAIXA	1.200	LATEX BR	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 35.880,00	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais
82	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO (CAIXA COM 50UND)	CAIXA	800	AMED	R\$ 17,16	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 13.728,00	treze mil, setecent e vinte e oito reais
83	MICROBRUSH FINO (CAIXA COM 100UND)	CAIXA	230	MICRODONT	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$ 7.171,40	sete mil, cento e setenta e um reais e quarenta centavos
84	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	UNIDADE	50	DANNY	R\$ 12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
85	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/2 ENCAIXES-SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA (EMBALAGEM DE 200ML)	EMBALAGEM	200	MAQUIRA	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 8.240,00	oito mil, duzent e quarenta reais



86	OTOSPORIM-HIDROCORTISONA 10MG/ML +SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML; POLIMIXINA B 10.000 U/ML (FRASCO COM 10ML)	FRASCO	70	FQM	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
87	PAPEL CARBONO DUPLA FACE (BLOCO COM 12 FOLHAS)	BLOCO	60	AAF DO BRASIL	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
88	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO ROLO COM 300MM X 100M	ROLO	50	CIEX	R\$ 278,20	duzentos e setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 13.910,00	treze mil, novecentos e dez reais
89	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO ROLO COM 100MM X 100M	ROLO	60	CIEX	R\$ 211,64	duzentos e onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 12.698,40	doze mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
90	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLÚOR (CAIXA COM 90G)	CAIXA	100	ALLPLAN	R\$ 12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.288,00	mil duzentos e oitenta e oito reais
91	PEDRA POMES- POTE COM 100G	POTE	50	AAF DO BRASIL	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
92	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIAS (PERIAPICAL) ADULTO (CAIXA COM 150UND)	CAIXA	30	KULZER	R\$ 600,60	seiscentos reais e sessenta centavos	R\$ 18.018,00	dezoito mil e dezoito reais
93	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIAS (PERIAPICAL) INFANTIS (CAIXA COM 150UND)	CAIXA	10	CARESTEAM	R\$ 672,10	seiscentos e setenta e dois reais e dez centavos	R\$ 6.721,00	seis mil, setecentos e vinte e um reais
94	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIAS (OCUSAIS) (CAIXA COM 150 UND)	CAIXA	1	CARESTEAM	R\$ 816,82	oitocentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 816,82	oitocentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos
95	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FÚOR,ÁLCOOL ETÍLICO,ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TÁRTARO DOS DENTES (FRASCO COM 30ML)	FRASCO	20	IODONTOSU L	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais	R\$ 2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
96	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA)-PESO LÍQ 4G,CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO,ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
97	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE)-PESO LÍQ 4G,CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO,ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
98	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA)-PESO LÍQ 4G,CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO,ETANOL, CARBOPOL, BHT'E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
99	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE)-PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.COMPOSIÇÃO:GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais



100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA)-PESO LIQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
101	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE)-PESO LIQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
102	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA)-PESO LFQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 454,80	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
103	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (ESMALTE)-PESO LIQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 454,80	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
104	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (DENTINA)-PESO LIQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 454,80	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
106	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW"-A2	CAIXA	150	MAQUIRA	R\$ 35,76	trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.364,00	cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais
	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW"-A3	CAIXA	150	MAQUIRA	R\$ 35,76	trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.364,00	cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais
108	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475ML	UNIDADE	160	AAF DO BRASIL	R\$ 28,04	vinte e oito reais e quatro centavos	R\$ 4.486,40	quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
109	ROLO DE FITA AUTOCLAVE C 30MX19MM	UNIDADE	300	CIEX	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.922,00	dois mil, novecentos e vinte e dois reais
110	ROLO DENTAL N° 01	PACOTE COM 100 UNIDADES	700	CREMER	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 9.212,00	nove mil, duzentos e doze reais
111	SABÃO LIQUIDO ANTISÉPTICO	FRASCO COM 1L	100	LIZ	R\$ 18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
112	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, COM AGULHA 25/0,7	UNIDADE	500	MEDIX	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
113	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, COM AGULHA 20/0,55	UNIDADE	500	MEDIX	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
114	SORO FISIOLÓGICO 0,9%- AMPOLA COM 500ML	AMPOLA	250	FRESENIUS	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 3.575,00	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais
115	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL)	CAIXA	20	MAQUIRA	R\$ 36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 722,80	setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos

116	SUGADOR ODONTOLÓGICO-TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C.,TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL;PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO,ATÓXICO,COLORIDO, VAZADA,(PACOTE COM 20 UND)	PACOTE	500	SSPLUS	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 10.300,00	dez mil e trezentos reais
117	TACA DE BORRACHA	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
118	TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 84,06	oitenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 4.203,00	quatro mil, duzentos e três reais
119	TIRA DE LIXA DE AÇO (PACOTE COM 12 UND)	PACOTE	100	AAF DO BRASIL	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
120	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS (CAIXA COM 50 TIRAS)	CAIXA	100	AAF DO BRASIL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
121	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL/ MEDIA-FINA C/CENTRO NEUTRO (CAIXA COM 150 TIRAS)	CAIXA	100	AAF DO BRASIL	R\$ 21,74	vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.174,00	dois mil, cento e setenta e quatro reais
122	TRICRESOL FORMALINA (FRASCO COM 15ML)	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 20,18	vinte reais e dezoito centavos	R\$ 3.027,00	três mil e vinte e sete reais
123	VERNIZ COM FLUOR (FRASCO COM 15ML)	FRASCO	60	SSWHITE	R\$ 58,66	cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.519,60	três mil, quinhentos e dezanove reais e sessenta centavos
124	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES (FRASCO COM 10ML)	FRASCO	15	SSWHITE	R\$ 38,08	trinta e oito reais e oito centavos	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
125	FIO RETRATOR 00-PARA AFASTAMENTO GENGIVAL- EMBALAGEM COM 250CM	EMBALAGEM	25	AAF DO BRASIL	R\$ 35,76	trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 894,00	oitocentos e noventa e quatro reais
126	FIO RETRATOR 000-PARA AFASTAMENTO GENGIVAL- EMBALAGEM COM 250 CM	EMBALAGEM	25	AAF DO BRASIL	R\$ 35,76	trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 894,00	oitocentos e noventa e quatro reais
127	VASELINA SÓLIDA(BISNAGA DE 30G)	BISNAGA	80	AAF DO BRASIL	R\$ 12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.030,40	mil e trinta reais e quarenta centavos
128	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA	UNIDADE	100	FGM	R\$ 100,10	cem reais e dez centavos	R\$ 10.010,00	dez mil e dez reais
129	ESCOVA DENTAL INFANTIL-COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNIDADE	5.000	DENTAL K	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
130	ESCOVA DENTAL ADULTO-COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNIDADE	2.500	DENTAL K	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
131	MACROMODELO DE BOCA PARA ATIVIDADE COLETIVA	UNIDADE	10	MED FIO	R\$ 1.387,10	mil trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 13.871,00	treze mil, oitocentos e setenta e um reais
setecentos e cinquenta e seis mil, duzentos e três reais e vinte e dois centavos							<b>R\$ 756.203,22</b>	

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 756.203,22</b>	<b>setecentos e cinquenta e seis mil, duzentos e três reais e vinte e dois centavos</b>
----------------------------------	-----------------------	---

DAS GARANTIAS:





GARANTIA DOS PRODUTOS REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU OUTROS POR PERÍODO MÍNIMO DE 06 MESES, E/OU DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.



PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 2903.01/2023

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL).

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

QUE FORNECEREMOS INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A):LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 0 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO; DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL. PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTES PRÁTICAS:

- a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
- e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.
- ii - na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.
- iii - considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

20 DE JULHO DE 2023



À

PREGOEIRA / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 12/2023-SESA/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ITENS		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
				MARCA				
1	Ácido fosfórico solução a 37% (Seringa com 2,5ml)	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 16,70	dezessis reais e setenta centavos	R\$ 1.670,00	mil seiscentos e setenta reais
2	Agente união fotopolimerizável contendo os princípios ativos: (MDP, monômeros metacrilatos, complexo fotoiniciador (APS), co iniciadores e e , estabilizantes); e os componentes nativos (partículas de sílica e etanol) (Frasco com 4ml)	FRASCO	500	FGM	R\$ 186,78	cento e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 93.390,00	noventa e três mil, trezentos e noventa reais
3	Agulha gengival descartável curta 30g (Caixa com 100 unid)	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 72,63	setenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 14.526,00	quatorze mil, quinhentos e vinte e seis reais
4	Álcool Etilíco 70% (Garrafa de 1L)	GARRAFA	700	BELLO & BELLA	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
5	Algodão Hidrófilo (Rolo com 500g)	ROLO	250	NEVOA	R\$ 30,74	trinta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.685,00	sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
6	Amálgama em cápsula (Pote com 50 capsulas)	POTE	80	SDI	R\$ 576,88	quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 46.150,40	quarenta e seis mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
7	Anestésico Local - Cloridrato de Lidocaína 2%, com fenilefrina 4% em veículo aquoso isotônico estéril q.s.p. 1 ml (Caixa com 50 tubetes de 1,8ml)	CAIXA	550	SS WHITE	R\$ 159,85	cento e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 87.917,50	oitenta e sete mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
8	Anestésico Local - Cloridrato de Prilocaina 3%, com felipressina 0,03 UI/ml em veículo aquoso isotônico estéril q.s.p. 1 ml (Caixa com 50 tubetes de 1,8ml)	CAIXA	10	DFL	R\$ 234,55	duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.345,50	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	Anestésico Local - Cloridrato de Lidocaína 2%, com epinefrina 1: 100.000, em veículo aquoso isotônico estéril q.s.p. 1 ml (Caixa com 50 tubetes de 1,8ml)	CAIXA	50	DFL	R\$ 216,47	duzentos e dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 10.823,50	dez mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
10	Anestésico Local - Cloridrato de Mepivacaína 2% com adrenalina/epinefrina 1:100.000 em veículo aquoso isotônico estéril q.s.p. 1 ml (Caixa com 50 tubetes de 1,8ml)	CAIXA	50	DFL	R\$ 318,42	trezentos e dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 15.921,00	quinze mil, novecentos e vinte e um reais

11	Anestésico tópico a 20% (Sabor tutti-frutti) (Pote com 12g)	POTE	300	DFL	R\$ 28,81	vinte e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.643,00	oito mil, seiscentos e quarenta e três reais
12	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica n 2 (Haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)	UNIDADE	75	MK LIFE	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.909,50	mil novecentos e nove reais e cinquenta centavos
13	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica n 3 (Haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)	UNIDADE	100	MK LIFE	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.546,00	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais
14	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica n 4 (Haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)	UNIDADE	150	MK LIFE	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.819,00	três mil, oitocentos e dezenove reais
15	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica n 5 (Haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)	UNIDADE	200	MK LIFE	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.092,00	cinco mil e noventa e dois reais
16	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica n 6 (Haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)	UNIDADE	50	MK LIFE	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.273,00	mil duzentos e setenta e três reais
17	Broca de Alta rotação FG 329	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 21,26	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.063,00	mil e sessenta e três reais
18	Broca de Alta rotação FG 330	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 21,26	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.063,00	mil e sessenta e três reais
19	Broca de Alta rotação cirúrgica FG 703	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 21,26	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.063,00	mil e sessenta e três reais
	Broca de Alta rotação cirúrgica FG 703 L	UNIDADE	50	MK LIFE	R\$ 39,82	trinta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.991,00	mil novecentos e noventa e um reais
21	Broca de Alta rotação cirúrgica Zecrya Extralonga 28 mm	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 62,87	sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 12.574,00	doze mil, quinhentos e setenta e quatro reais
22	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3168	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
23	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3168 FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
24	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3195	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais



25	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3195 F	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
26	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3195 FF	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
27	Ponta Diamantada Esférica de Alta Rotação 1012	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
28	Ponta Diamantada Esférica de Alta Rotação 1014	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
29	Ponta Diamantada Esférica de Alta Rotação 1016	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
30	Ponta Diamantada Esférica de Alta Rotação 1035	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
31	Ponta Diamantada 1090	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
32	Ponta Diamantada 1091	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
33	Ponta Diamantada 2134	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
34	Ponta Diamantada 2134 F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
	Ponta Diamantada 2135	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
36	Ponta Diamantada 2135 F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
37	Ponta Diamantada 3081	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
38	Ponta Diamantada 3083	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
39	Ponta Diamantada 2200	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais



40	Ponta Diamantada em chama 3118	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 9,36	noventa e três reais e seis centavos	R\$ 936,00	doiscentos e trinta e seis reais
41	Ponta Diamantada em chama 3118 FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,36	noventa e três reais e seis centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
42	Ponta Diamantada em chama 1111	UNIDADE	150	FAVA	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 805,50	oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos
43	Espanja Hemostática (Embalagem com 10 unidades)	EMBALAGEM	25	MAQUIRA	R\$ 117,68	cento e dezessete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.942,00	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais
44	Cimento cirúrgico pó (Pote com 50g)	POTE	15	MAQUIRA	R\$ 55,97	cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 839,55	oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
45	Cimento cirúrgico líquido (Frasco com 20ml)	FRASCO	15	MAQUIRA	R\$ 55,97	cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 839,55	oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
46	Cimento restaurador provisório, para preenchimento de cavidade dentária, sem Eugenol (Caixa com pote de 20g)	CAIXA	100	VIGODENT	R\$ 111,96	cento e onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.196,00	onze mil, cento e noventa e seis reais
47	Copo descartável 180 ml (Pacote com 100 und)	PACOTE	200	TOTAL PLASTICO	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
48	Copo descartável 50 ml (Pacote com 100 und)	PACOTE	200	TOTAL PLASTICO	R\$ 9,22	noventa e dois reais e dois centavos	R\$ 1.844,00	mil oitocentos e quarenta e quatro reais
49	Cunha de madeira colorida individual para travamento de matriz (Caixa com 100 und)	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
50	Dessensibilizante (Seringa com 2,5g)	SERINGA	70	FGM	R\$ 89,94	oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.295,80	seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
51	Digluconato de Clorexidina (0,12%) veículo aquoso (Frasco de 1L)	FRASCO	300	VICPHARMA	R\$ 53,02	cinquenta e três reais e dois centavos	R\$ 15.906,00	quinze mil, novecentos e seis reais
52	Digluconato de Clorexidina (2%), veículo aquoso (Frasco com 100ml)	FRASCO	100	VICPHARMA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais
53	Disco para polimento enhance caixa com 7 pontas sortidas (Kit com 7und)	KIT	50	DENTSPLY	R\$ 488,71	quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 24.435,50	vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
54	Escova de Robson	UNIDADE	600	MICRODONT	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais

*[Handwritten signature]*

55	Mini-disco roda de Feltro para mini-mandril (8 mm de diâmetro) (Kit com 12 und)	KIT	50	TDV	R\$ 101,28	cento e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.064,00	cinco mil e sessenta e quatro reais
56	Mini-disco roda de Feltro para mini-mandril (12 mm de diâmetro) (Kit com 12 und)	KIT	50	TDV	R\$ 101,28	cento e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.064,00	cinco mil e sessenta e quatro reais
57	Mandril para mini-disco de feltro	UNIDADE	50	KOTA	R\$ 39,82	trinta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.991,00	mil novecentos e noventa e um reais
58	Espelho bucal plano nº 5	UNIDADE	500	GOLGRAN	R\$ 9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
59	Evidenciador de Placa (Frasco com 120 pastilhas)	FRASCO	50	BIODINAMICA	R\$ 53,95	cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.697,50	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
60	Filme PVC transparente 28 cm x 100 cm	ROLO	100	FASFILME	R\$ 47,84	quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
61	Fio de Seda com agulha MEIO CÍRCULO (1/2 cortante) diâmetro 2.0 cm (Caixa com 24 und)	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 92,33	noventa e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 9.233,00	nove mil, duzentos e trinta e três reais
62	Fio de Seda com agulha MEIO CÍRCULO (1/2 cortante) diâmetro 3.0 cm (Caixa com 24und)	CAIXA	250	PROCARE	R\$ 92,33	noventa e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 23.082,50	vinte e três mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
63	Fio dental (Composição: fibra sintética, aroma e cera mineral) (Rolo com 500mts)	ROLO	50	HILLO	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
64	Fita Matriz de aço 05 mm x 0,05 mm maleável inoxidável (Caixa com 0,5mts de fita)	CAIXA	360	MAQUIRA	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.972,80	mil novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
65	Fita Matriz de aço 07 mm x 0,05 mm maleável inoxidável (Caixa com 0,5mts de fita)	CAIXA	120	MAQUIRA	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 657,60	seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
66	Fixador Radiográfico (Solução química) (Frasco com 475ml)	FRASCO	150	SS WHITE	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.851,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais
67	Flúor Gel Neutro (Frasco com 200ml)	FRASCO	75	DFL	R\$ 13,92	treze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
68	Gaze compressas (7,5 x 7,5 com 9 fios) (Pacote com 500und)	PACOTE	400	AMERICAN MEDICAL	R\$ 37,92	trinta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 15.168,00	quinze mil, cento e sessenta e oito reais
69	Gorro com elástico (Pacote com 100und)	PACOTE	300	MEDIX	R\$ 15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.761,00	quatro mil, setecentos e sessenta e um reais
70	Hemostático Tópico (Frasco com 10ml)	FRASCO	80	MAQUIRA	R\$ 34,94	trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.795,20	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos



71	Hidróxido de cálcio (pasta) - conteúdo: 01 tubo pasta base 13g, 01 tubo pasta catalisadora 11g, 01 bloco para mistura	CAIXA	120	MAQUIRA	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.188,00	sete mil, cento e oitenta e oito reais
72	Hidróxido de Cálcio Pró Análise (P.A.) (Pote com 10g)	POTE	80	MAQUIRA	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 955,20	novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
73	Ionômero de Vidro Autopolimerizável R para restauração, Componentes: Líquido 8 ml, Pó 10 g	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 84,04	oitenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 8.404,00	oito mil, quatrocentos e quatro reais
74	Ionômero de vidro fotopolimerizável Restaurador (R). Componentes: Caixa contendo 4 frascos: 1 frasco contendo 5g de pó, +1 frasco contendo 2,5ml de líquido + 1 frasco com 2,5ml de PRIMER + 1 frasco contendo Sml de Glazer + 1 colher medidora + 1 bloco de papel para espatulação. Cor: A2	CAIXA	200	DFL	R\$ 295,54	duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 59.108,00	cinquenta e nove mil, cento e oito reais
75	Restaurador provisório à base de óxido de zinco e eugenol, reforçado por polímeros. Componentes: Líquido (material restaurador intermediário = 15 ml), Pó (material restaurador intermediário = 38 g)	CAIXA	50	IODODNTOSUL	R\$ 44,63	quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.231,50	dois mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
76	Lâmina cirúrgica de aço carbono Nº 12(Caixa com 100 und)	CAIXA	30	MEDLEVENSOHN	R\$ 53,18	cinquenta e três reais e dezolto centavos	R\$ 1.595,40	mil quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
77	Lâmina cirúrgica de aço carbono Nº 15 (Caixa com 100und)	CAIXA	70	MEDLEVENSOHN	R\$ 53,18	cinquenta e três reais e dezolto centavos	R\$ 3.722,60	três mil, setecentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
78	Lima K L25mm( endodôntica) 1 Série (15-40) (Kit com 6 und)	EMBALAGEM	50	ALLPRIME	R\$ 74,56	setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.728,00	três mil, setecentos e vinte e oito reais
79	Lima K L25mm( endodôntica) 2 4 Série (45-80) (Kit com 6 und)	EMBALAGEM	25	ALLPRIME	R\$ 74,56	setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.864,00	mil oitocentos e sessenta e quatro reais
80	Luvas descartáveis para procedimento, tamanho "M" (Caixa com 100 und)	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 18.876,00	dezoito mil, oitocentos e setenta e seis reais
81	Luvas descartáveis para procedimento, tamanho "P" (Caixa com 100und)	CAIXA	1200	DESCARPACK	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 37.752,00	trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais
82	Máscara descartável tripla proteção com elástico (Caixa com 50und)	CAIXA	800	MEDIX	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 8.088,00	oito mil e oitenta e oito reais
83	Microbrush FINO (Caixa com 100und)	CAIXA	230	MICRODONT	R\$ 29,81	vinte e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.856,30	seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos





84	Óculos de Proteção Individual Transparente	UNIDADE	50	DANNY	R\$ 14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	R\$ 735,50	setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
85	Óleo lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação. Embalagem pressurizada (spray) acompanhada de 1 bico aplicador p/2 encaixes - sistema borden e intra conteúdo da ( embalagem de 200ml)	EMBALAGEM	200	MAQUIRA	R\$ 84,04	oitenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 16.808,00	dezesseis mil, oitocentos e oito reais
86	Otosporim - Hidrocortisona 10mg/ml + Sulfato de Neomicina 5mg/ml; Polimixina B 10.000 UI/ml (Frasco com 10ml)	FRASCO	70	FQM	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezolito centavos	R\$ 2.182,60	dois mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
87	Papel carbono dupla face (Bloco com 12 folhas)	BLOCO	60	MAQUIRA	R\$ 27,93	vinte e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 1.675,80	mil seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
	Papel grau cirúrgico tamanho Rolo com 300mm x 100m	ROLO	50	CIEX	R\$ 269,86	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 13.493,00	treze mil, quatrocentos e noventa e três reais
89	Papel grau cirúrgico tamanho Rolo com 100mm x 100m	ROLO	60	CIEX	R\$ 89,96	oitenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.397,60	cinco mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
90	Pasta para profilaxia dental com flúor (Caixa com 90g)	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 2.091,00	dois mil e noventa e um reais
91	Pedra Pomes - pote com 100g	POTE	50	MAQUIRA	R\$ 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
92	Películas radiográficas intra-orais (periapical) adulto (Caixa com 150und)	CAIXA	30	CARESTREAM	R\$ 387,43	trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 11.622,90	onze mil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa centavos
93	Películas radiográficas intra-orais (periapical) infantis (Caixa com 150und)	CAIXA	10	CARESTREAM	R\$ 526,37	quinhentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.263,70	cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos
94	Películas radiográficas intra-orais (Oclusais) (Caixa com 150 und)	CAIXA	1	CARESTREAM	R\$ 645,54	seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 645,54	seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
95	Removedor de manchas. Composição: sais de flúor, álcool etílico, ácidos inorgânicos, água destilada, corantes artificiais, indicado na redução de manchas e tártaro dos dentes (Frasco com 30ml)	FRASCO	20	IODONTOSUL	R\$ 67,08	sessenta e sete reais e oito centavos	R\$ 1.341,60	mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
96	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A2 (dentina) - peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, carbopol, BHT e óxido de ferro	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.449,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais



97	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A2 (esmalte) - peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, carbopol, BHT e óxido de ferro	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.449,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
98	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A3 (dentina) - peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, carbopol, BHT e óxido de ferro	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.449,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
99	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A3 (esmalte) - peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, carbopol, BHT e óxido de ferro	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.449,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
100	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A3,5 (dentina) - peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, carbopol, BHT e óxido de ferro	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.449,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
101	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A3,5 (esmalte) - peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, carbopol, BHT e óxido de ferro	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.449,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
102	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética B2 (dentina) - peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 489,80	quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
103	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética B2 (esmalte) - peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 489,80	quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
104	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética C2 (dentina) - peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 489,80	quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos

105	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética D2 (dentina) - peso liq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 48,98	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 489,80	quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
106	Resina fotopolimerizável tipo "flow" - A2	CAIXA	150	MAQUIRA	R\$ 37,75	trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.662,50	cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
107	Resina fotopolimerizável tipo "flow" - A3	CAIXA	150	MAQUIRA	R\$ 37,75	trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.662,50	cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
108	Revelador radiográfico (solução química) - frasco com 475 ml	UNIDADE	160	SS WHITE	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.174,40	cinco mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
	Rolo de fita autoclave c 30m x 19mm	UNIDADE	300	CIEX	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
110	Rolo dental n° 01	PACOTE COM 100 UNIDADES	700	CREMER	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 14.784,00	quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais
111	Sabão líquido antiséptico	FRASCO COM 1 L	100	ALYNE	R\$ 49,28	quarenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
112	Seringa descartável 20ml, com agulha 25/0.7	UNIDADE	500	SR	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
113	Seringa descartável 10ml, com agulha 20/0,55	UNIDADE	500	SR	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
114	Soro fisiológico 0,9% - ampola com 500ml	AMPOLA	250	FRESENIUS	R\$ 16,03	dezesseis reais e três centavos	R\$ 4.007,50	quatro mil e sete reais e cinquenta centavos
	Selante para fôssulas e fissuras (fotopolimerizável)	CAIXA	20	BIODINAMICA	R\$ 37,57	trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 751,40	setecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
116	Sugador odontológico - tudo confeccionado em P.V.C., transparente e atóxico; arame em aço especial, desenvolvido p/ fixação imediata na posição desejada pelo profissional; ponteira confeccionada em P.V.C. Macio, atóxico, colorido, vazada. (Pacote com 20 und)	PACOTE	500	A & G	R\$ 17,87	dezessete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.935,00	oito mil, novecentos e trinta e cinco reais
117	Taça de borracha	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 248,50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
118	Teste de vitalidade pulpar Spray	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 107,90	cento e sete reais e noventa centavos	R\$ 5.395,00	cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais



119	Tira de lixa de aço (Pacote com 12 und	PACOTE	100	MAQUIRA	R\$ 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 2.091,00	dois mil e noventa e um reais
120	Tira de poliéster para restauração em resinas e silicatos (Caixa com 50 tiras)	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
121	Tiras de lixa de papel 4mm x 170mm para acabamento e polimento dental / media-fina c/ centro Neutro (Caixa com 150 tiras)	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 27,93	vinte e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais
122	Tricresol formalina (Frasco com 15 ml)	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 18,12	dezoito reais e doze centavos	R\$ 2.718,00	dois mil, setecentos e dezoito reais
123	Verniz com flúor (Frasco com 15ml)	FRASCO	60	SS WHITE	R\$ 57,57	cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.454,20	três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
124	Verniz forrador de cavidades (Frasco com 10ml)	FRASCO	15	SS WHITE	R\$ 41,36	quarenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 620,40	seiscentos e vinte reais e quarenta centavos
125	Fio Retrator 00 - Para Afastamento Gengival - Embalagem com 250 Cm	EMBALAGEM	25	MAQUIRA	R\$ 98,07	noventa e oito reais e sete centavos	R\$ 2.451,75	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
126	Fio Retrator 000 - - Para Afastamento Gengival - Embalagem com 250 Cm	EMBALAGEM	25	MAQUIRA	R\$ 98,07	noventa e oito reais e sete centavos	R\$ 2.451,75	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
127	Vaselina Sólida(Bisnaga de 30g)	BISNAGA	80	RIOQUIMICA	R\$ 14,57	quatorze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.165,60	mil cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
128	Pasta Diamantada para Polimento de Restaurações em Resina Composta	UNIDADE	100	FGM	R\$ 139,94	cento e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13.994,00	treze mil, novecentos e noventa e quatro reais
129	Escova dental infantil - com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 34 tufo de cerdas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia(A.B.O)	UNIDADE	5000	CKOVASC	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 7.300,00	sete mil e trezentos reais
130	Escova dental adulto - com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 34 tufo de cerdas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia(A.B.O)	UNIDADE	2500	CKOVASC	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais





131	Macromodelo de Boca para Atividade Coletiva	UNIDADE	10	ODONTOMAR	R\$ 308,62	trezentos e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.086,20	três mil e oitenta e seis reais e vinte centavos
VALOR TOTAL							R\$ 863.475,64	oitocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 863.475,64	oitocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos

DATA DE ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023

HÓRARIO DE ABERTURA: 08H30

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA VENCEDORA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO SENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

GARANTIMOS TOTAL ASSISTÊNCIA COM RELAÇÃO A GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, RECEBEREMOS PRODUTOS/SERVIÇOS DE VOLTA E ESTARMOS SUBMISSOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;



III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

19 DE JULHO DE 2023

PROPOSTA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

ATT. SR(A) PREGOEIRO(A).

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023-SESA/SRP

DATA E HORA DA ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 às 08:30hrs

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS, CASO SEJAMOS VENCEDO(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS: SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CITADA LEI COM AS ALTEIRAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL. BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37%(SERINGA COM 2,5ML)	UNIDADE	100	AAF DO BRASIL	R\$ 18,54	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.864,00	mil oitocentos e sessenta e quatro reais
2	AGENTE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONTENDO OS PRINCÍPIOS ATIVOS: (MDP, MONÓMERO METACRILATO, COMPLEXO FOTOINICIADOR(APS), COINICIADORES E ESTABILIZANTES); E OS COMPONENTES INATIVOS (PARTÍCULAS DE SILICA E ETANOL) (FRASCO COM 4ML)	FRASCO	500	MICRODONT	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 42.500,00	quarenta e dois mil e quinhentos reais
3	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G(CAIXA COM 100 UNID)	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 174,32	cento e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 34.864,00	trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70%(GARRAFA DE 1L)	GARRAFA	700	BELLOBELLA	R\$ 34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 24.080,00	vinte e quatro mil e oitenta reais
5	ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO COM 500G)	ROLO	250	NEVOA	R\$ 73,64	setenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 18.410,00	dezoito mil, quatrocentos e dez reais
6	AMÁLGAMA EM CÁPSULA(POTE COM 50 CAPSULAS)	POTE	80	SDI	R\$ 1.165,28	mil cento e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 93.222,40	noventa e três mil, duzentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos
7	ANESTÉSICO LOCAL-CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, COM FENILEFRINA 4% EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P. 1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML)	CAIXA	550	SSWHITE	R\$ 356,16	trezentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 195.888,00	cento e noventa e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais
	ANESTÉSICO LOCAL-CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3%, COM FELIPRESSINA 0,03 U/ML EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P. 1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML)	CAIXA	10	DFL	R\$ 531,08	quinhentos e trinta e um reais e oito centavos	R\$ 5.310,80	cinco mil, trezentos e dez reais e oitenta centavos
9	ANESTÉSICO LOCAL- CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, COM EPINEFRINA 1:100.000, EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P. 1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML)	CAIXA	50	DFL	R\$ 681,04	seiscentos e oitenta e um reais e quatro centavos	R\$ 34.052,00	trinta e quatro mil e cinquenta e dois reais
10	ANESTÉSICO LOCAL- CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA/EPINEFRINA 1:100.000 EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S. P. 1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML)	CAIXA	50	DFL	R\$ 762,28	setecentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 38.114,00	trinta e oito mil, cento e quatorze reais
11	ANESTÉSICO TÓPICO A 20% (SABOR TUTTI-FRUTTI)(POTE COM 12G)	POTE	300	DFL	R\$ 68,76	sessenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 20.628,00	vinte mil, seiscentos e vinte e oito reais
12	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 2(HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	75	MICRODONT	R\$ 46,36	quarenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.477,00	três mil, quatrocentos e setenta e sete reais
13	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 3 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 46,36	quarenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.636,00	quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais
14	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 46,36	quarenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.954,00	seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
15	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 5 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 46,36	quarenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.272,00	nove mil, duzentos e setenta e dois reais
16	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 46,36	quarenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.318,00	dois mil, trezentos e dezoito reais

17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO FG 329	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 46,36	quarenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.318,00	dois mil, trezentos e dezoito reais
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO FG 330	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 46,36	quarenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.318,00	dois mil, trezentos e dezoito reais
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA FG 703	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 79,60	setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA FG 703 L	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 79,60	setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA ZECRYA EXTRALONGA 28 MM	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 137,32	cento e trinta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 27.464,00	vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
22	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
23	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
24	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
25	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 F	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
26	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 FF	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
27	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
28	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
29	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
30	PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICO INVERTIDA 1035	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
31	PONTA DIAMANTADA 1090	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais
32	PONTA DIAMANTADA 1091	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais
33	PONTA DIAMANTADA 2134	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
34	PONTA DIAMANTADA 2134 F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
	PONTA DIAMANTADA 2135	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
36	PONTA DIAMANTADA 2135 F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
37	PONTA DIAMANTADA 3081	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
38	PONTA DIAMANTADA 3083	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
39	PONTA DIAMANTADA 2200	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
40	PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
41	PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118 FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
42	PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 1111	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
43	ESPONJA HEMOSTÁTICA (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	EMBALAGEM	25	MAQUIRA	R\$ 233,12	duzentos e trinta e três reais e doze centavos	R\$ 5.828,00	cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais
44	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ (POTE COM 50G)	POTE	15	MAQUIRA	R\$ 124,68	cento e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.870,20	mil oitocentos e setenta e vinte reais
45	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO (FRASCO COM 20ML)	FRASCO	15	MAQUIRA	R\$ 124,68	cento e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.870,20	mil oitocentos e setenta e vinte reais
46	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL (CAIXA COM POTE DE 20G)	CAIXA	100	AAF DO BRASIL	R\$ 43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$ 4.312,00	quatro mil, trezentos e doze reais
49	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ (CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	50	AAF DO BRASIL	R\$ 46,88	quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.344,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
50	DESSENSIBILIZANTE (SERINGA COM 2,5G)	SERINGA	70	FGM	R\$ 153,08	cento e cinquenta e três reais e oito centavos	R\$ 10.715,60	dez mil, setecentos e quinze reais e sessenta centavos
51	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA (0,12%) VEÍCULO AQUOSO (FRASCO DE 1L)	FRASCO	300	VICPHARMA	R\$ 112,48	cento e doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 33.744,00	trinta e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA (2%) VEÍCULO AQUOSO (FRASCO COM 100ML)	FRASCO	100	VICPHARMA	R\$ 90,88	noventa reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.088,00	nove mil e oitenta e oito reais
53	DISCO PARA POLIMENTO ENHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS (KIT COM 7UND)	KIT	50	TDV	R\$ 286,16	duzentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 14.308,00	quatorze mil, trezentos e oito reais
54	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	600	MICRODONT	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.792,00	seis mil, setecentos e noventa e dois reais
55	MINI-DISCO RODA DE FELTRO PARA MINI-MANDRIL (8 MM DE DIÂMETRO) (KIT COM 12 UND)	KIT	50	TDV	R\$ 124,24	cento e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.212,00	seis mil, duzentos e doze reais
56	MINI-DISCO RODA DE FELTRO PARA MINI-MANDRIL (12 MM DE DIÂMETRO) (KIT COM 12 UND)	KIT	50	TDV	R\$ 124,24	cento e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.212,00	seis mil, duzentos e doze reais
57	MANDRIL PARA MINI-DISCO DE FELTRO	UNIDADE	50	TDV	R\$ 124,24	cento e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.212,00	seis mil, duzentos e doze reais
58	ESPELHO BUCAL PLANO N° 5	UNIDADE	500	AAF DO BRASIL	R\$ 17,92	dezesete reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
59	EVIDENCIADOR DE PLACA (FRASCO COM 120 PASTILHAS)	FRASCO	50	BIODINAMICA	R\$ 236,80	duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 11.840,00	onze mil, oitocentos e quarenta reais
60	FILME PVC TRANSPARENTE 28 CM X100 CM	ROLO	100	BANPACK	R\$ 149,36	cento e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 14.936,00	quatorze mil, novecentos e trinta e seis reais
61	FIO DE SEDA COM AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) DIÂMETRO 2.0 CM (CAIXA COM 24 UND)	CAIXA	100	MEDIX	R\$ 199,96	cento e noventa e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 19.996,00	dezenove mil, novecentos e noventa e seis reais
62	FIO DE SEDA COM AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) DIÂMETRO 3.0 CM (CAIXA COM 24UND)	CAIXA	250	MEDIX	R\$ 199,96	cento e noventa e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 49.990,00	quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais
63	FIO DENTAL (COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL) (ROLO COM 600MTS)	ROLO	50	HILLO	R\$ 44,08	quarenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais
64	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05 MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL (CAIXA COM 0,5MTS DE FITA)	CAIXA	360	AAF DO BRASIL	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.577,60	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
65	FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05 MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL (CAIXA COM 0,5MTS DE FITA)	CAIXA	120	AAF DO BRASIL	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais



66	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA)(FRASCO COM 475ML)	FRASCO	150	AAF DO BRASIL	R\$ 61,24	sessenta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta e seis reais
67	FLUOR GEL NEUTRO(FRASCO COM 200ML)	FRASCO	75	ALLPLAN	R\$ 28,12	vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 2.109,00	dois mil, cento e nove reais
68	GAZE COMPRESSAS (7,5X 7,5 COM 9 FIOS)(PACOTE COM 500UND)	PACOTE	400	ANAPOLIS	R\$ 36,32	trinta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 14.528,00	quatorze mil, quinhentos e vinte e oito reais
69	GORRO COM ELÁSTICO(PACOTE COM 100UND)	PACOTE	300	AMED	R\$ 37,52	trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 11.256,00	onze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
70	HEMOSTÁTICO TÓPICO(FRASCO COM 10ML)	FRASCO	80	MAQUIRA	R\$ 65,92	sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.273,60	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
71	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G,01 BLOCO PARA MISTURA	CAIXA	120	MAQUIRA	R\$ 106,24	cento e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 12.748,80	doze mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
72	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ ANÁLISE (P.A.) (POTE COM 10G)	POTE	80	MAQUIRA	R\$ 19,12	dezenove reais e doze centavos	R\$ 1.529,60	mil quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
73	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO, COMPONENTES: LÍQUIDO 8 ML, PÓ 10 G	CAIXA	100	MICRODONT	R\$ 221,52	duzentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 22.152,00	vinte e dois mil, cento e cinquenta e dois reais
74	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR (R).COMPONENTES:CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS:1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, +1 FRASCO CONTENDO 2,5ML DE LÍQUIDO+1 FRASCO COM 2,5ML DE PRIMER+1 FRASCO CONTENDO 5ML DE GLAZER+1 COLHER MEDIDORA + 1 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO. COR: A2	CAIXA	200	BIODINAMICA	R\$ 687,28	seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 137.456,00	cento e trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
75	RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL,REFORÇADO POR POLÍMEROS.COMPONENTES: LÍQUIDO (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO =15 ML), PÓ (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO =38 G)	CAIXA	50	AAF DO BRASIL	R\$ 86,24	oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.312,00	quatro mil, trezentos e doze reais
76	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO N° 12(CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 143,72	cento e quarenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.311,60	quatro mil, trezentos e onze reais e sessenta centavos
77	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO N° 15 (CAIXA COM 100UND)	CAIXA	70	SOLIDOR	R\$ 143,72	cento e quarenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.060,40	dez mil e sessenta reais e quarenta centavos
78	LIMA K L25MM(ENDODÔNTICA) 1A SÉRIE (15-40) (KIT COM 6 UND)	EMBALAGEM	50	EURODONT	R\$ 81,32	oitenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.066,00	quatro mil e sessenta e seis reais
79	LIMA K L25MM(ENDODÔNTICA) 2A SÉRIE (45-80) (KIT COM 6 UND)	EMBALAGEM	25	EURODONT	R\$ 81,32	oitenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.033,00	dois mil e trinta e três reais
80	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO "M" (CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	600	LATEX BR	R\$ 65,32	sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 39.192,00	trinta e nove mil, cento e noventa e dois reais
81	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO "P" (CAIXA COM 100UND)	CAIXA	1,200	LATEX BR	R\$ 65,32	sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 78.384,00	setenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais
82	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO (CAIXA COM 50UND)	CAIXA	800	AMED	R\$ 37,52	trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 30.016,00	trinta mil e dezesseis reais
83	MICROBRUSH FINO (CAIXA COM 100UND)	CAIXA	230	MICRODONT	R\$ 68,12	sessenta e oito reais e doze centavos	R\$ 15.667,60	quinze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
84	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	UNIDADE	50	DANNY	R\$ 28,12	vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 1.406,00	mil quatrocentos e seis reais
85	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/2 ENCAIXES-SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA (EMBALAGEM DE 200ML)	EMBALAGEM	200	MAQUIRA	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
86	ÓTOSPORIM-HIDROCORTISONA 10MG/ML +SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML; POLIMIXINA B 10.000 UJ/ML (FRASCO COM 10ML)	FRASCO	70	FQM	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 5.964,00	cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais
87	PAPEL CARBONO DUPLA FACE (BLOCO COM 12 FOLHAS)	BLOCO	60	AAF DO BRASIL	R\$ 16,28	dezesseis reais e vinte e oito centavos	R\$ 976,80	novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
88	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO ROLO COM 300MM X 100M	ROLO	50	CIEX	R\$ 607,76	seiscentos e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 30.388,00	trinta mil, trezentos e oitenta e oito reais
89	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO ROLO COM 100MM X 100M	ROLO	60	CIEX	R\$ 462,36	quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 27.741,60	vinte e sete mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
90	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLUOR (CAIXA COM 90G)	CAIXA	100	ALLPLAN	R\$ 28,12	vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 2.812,00	dois mil, oitocentos e doze reais
91	PEDRA POMES- POTE COM 100G	POTE	50	AAF DO BRASIL	R\$ 20,84	vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.032,00	mil e trinta e dois reais
92	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAI (PERIAPICAL) ADULTO (CAIXA COM 150UND)	CAIXA	30	KULZER	R\$ 1.312,08	mil trezentos e doze reais e oito centavos	R\$ 39.362,40	trinta e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
93	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAI (PERIAPICAL) INFANTIS (CAIXA COM 150UND)	CAIXA	10	CARESTEAM	R\$ 1.468,28	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 14.682,80	quatorze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
94	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAI (OCUSAIS) (CAIXA COM 150 UND)	CAIXA	1	CARESTEAM	R\$ 1.784,44	mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.784,44	mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
95	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLUOR,ÁLCOOL ETÍLICO,ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TÁRTARO DOS DENTES (FRASCO COM 30ML)	FRASCO	20	IODONTOSUL	R\$ 286,16	duzentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 5.723,20	cinco mil, setecentos e vinte e três reais e vinte centavos
96	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA)-PESO LÍQ 4G.CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO,ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
97	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE)-PESO LÍQ 4G.CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO,ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais

*[Handwritten signature]*

98	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA)-PESO LÍQ 4G,CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES,CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO,ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
99	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE)-PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.COMPOSIÇÃO:GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA)-PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO,ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
101	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE)-PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES,CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL,BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
102	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA)-PESO LÍQ 4G,CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 993,60	novecientos e noventa e três reais e sessenta centavos
103	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (ESMALTE)-PESO LÍQ 4G,CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES, CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 993,60	novecientos e noventa e três reais e sessenta centavos
104	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (DENTINA)-PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: GRUPOS DIMETACRILATOS, CATALISADORES,CARGA ORGÂNICA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO, ETANOL, CARBOPOL, BHT E ÓXIDO DE FERRO.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 993,60	novecientos e noventa e três reais e sessenta centavos
106	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW"-A2	CAIXA	150	MAQUIRA	R\$ 78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$ 11.718,00	onze mil, setecientos e dezoito reais
107	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW"-A3	CAIXA	150	MAQUIRA	R\$ 78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$ 11.718,00	onze mil, setecientos e dezoito reais
108	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475ML	UNIDADE	160	AAF DO BRASIL	R\$ 61,24	sessenta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 9.798,40	noventa e nove mil, setecientos e noventa e oito reais e quarenta centavos
109	ROLO DE FITA AUTOCLAVE C 30MX19MM	UNIDADE	300	CIEX	R\$ 21,28	vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.384,00	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais
110	ROLO DENTAL N° 01	PACOTE COM 100 UNIDADES	700	CREMER	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 20.132,00	vinte mil, cento e trinta e dois reais
111	SABÃO LÍQUIDO ANTISÉPTICO	FRASCO COM 1L	100	LIZ	R\$ 40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.092,00	quatro mil e noventa e dois reais
112	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML.COM AGULHA 25/0,7	UNIDADE	500	MEDIX	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais
113	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML.COM AGULHA 20/0,55	UNIDADE	500	MEDIX	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 920,00	novecientos e vinte reais
114	SORO FISIOLÓGICO 0,9%- AMPOLA COM 500ML	AMPOLA	250	FRESENIUS	R\$ 31,24	trinta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.810,00	sete mil, oitocentos e dez reais
115	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL)	CAIXA	20	MAQUIRA	R\$ 78,96	setenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.579,20	mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
116	SUGADOR ODONTOLÓGICO-TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C.,TRANSPARENTE E ATÓXICO. ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL.PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO,ATÓXICO,COLORIDO, VAZADA.(PACOTE COM 20 UND)	PACOTE	500	SSPLUS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
117	TACA DE BORRACHA	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 566,00	quinhetos e sessenta e seis reais
118	TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 183,64	cento e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.182,00	noventa e nove mil, cento e oitenta e dois reais
119	TIRA DE LIXA DE AÇO (PACOTE COM 12 UND)	PACOTE	100	AAF DO BRASIL	R\$ 31,24	trinta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.124,00	três mil, cento e vinte e quatro reais
120	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS (CAIXA COM 50 TIRAS)	CAIXA	100	AAF DO BRASIL	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais
121	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL/ MEDIA-FINA C/CENTRO NEUTRO (CAIXA COM 150 TIRAS)	CAIXA	100	AAF DO BRASIL	R\$ 47,52	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecientos e cinquenta e dois reais
122	TRICRESOL FORMALINA (FRASCO COM 15ML)	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 44,08	quarenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 6.612,00	seis mil, seiscentos e doze reais
123	VERNIZ COM FLUOR (FRASCO COM 15ML)	FRASCO	60	SSWHITE	R\$ 128,16	cento e vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 7.689,60	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
124	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES (FRASCO COM 10ML)	FRASCO	15	SSWHITE	R\$ 83,16	oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.247,40	mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
125	FIO RETRATOR 00-PARA AFASTAMENTO GENGIVAL- EMBALAGEM COM 250CM	EMBALAGEM	25	AAF DO BRASIL	R\$ 78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$ 1.953,00	mil novecentos e cinquenta e três reais
126	FIO RETRATOR 000-PARA AFASTAMENTO GENGIVAL- EMBALAGEM COM 250 CM	EMBALAGEM	25	AAF DO BRASIL	R\$ 78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$ 1.953,00	mil novecentos e cinquenta e três reais

127	VASELINA SÓLIDA(BISNAGA DE 30G)	BISNAGA	60	AAF DO BRASIL	R\$ 28,12	vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 2.249,00	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
128	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA	UNIDADE	100	FGM	R\$ 218,68	duzentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 21.868,00	vinte e um mil, oitocentos e sessenta e oito reais
129	ESCOVA DENTAL INFANTIL-COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNIDADE	5.000	DENTAL K	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 23.600,00	vinte e três mil e seiscentos reais
130	ESCOVA DENTAL ADULTO-COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNIDADE	2.500	DENTAL K	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
131	MACROMODELO DE BOCA PARA ATIVIDADE COLETIVA	UNIDADE	10	MED FIO	R\$ 3.030,26	três mil e trinta reais e vinte e oito centavos	R\$ 30.302,80	trinta mil, trezentos e dois reais e oitenta centavos
um milhão, seiscentos e cinquenta e dois mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos							<b>R\$ 1.652.296,44</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 1.652.296,44

um milhão, seiscentos e cinquenta e dois mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos

20 de JULHO de 2023.

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
2	FRASCO	AGENTE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONTENDO OS PRINCÍPIOS ATIVOS: (MDP, MONÔMEROS METACRILATOS, COMPLEXO FOTOINICIADOR (APS), COINICIADORES E ESTABILIZANTES); E OS COMPONENTES INATIVOS (PARTÍCULAS DE SILICA E ETANOL) (FRASCO COM 4ML).	FGM	500	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						quatorze mil, duzentos e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.**  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
4	GARRAFA	ALCOOL ETÍLICO 70% (GARRAFA DE 1L).	ITAJÁ	700	R\$ 8,27	R\$ 5.789,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 5.789,00			cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais
						cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.





PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE12/2023-SESA

DATA: 20.07.2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
4	Álcool Etilico 70% (Garrafa de 1L)	GARRAFA	700	JALLES MACHADO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais	
5	Algodão Hidrófilo (Rolo com 500g)	ROLO	250	NEVOA	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais	
68	Gaze compressas (7,5 x 7,5 com 9 fios) (Pacote com 500und)	PACOTE	400	V&E	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	
69	Gorro com elástico (Pacote com 100und)	PACOTE	300	V&E	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
80	Luvas descartáveis para procedimento, tamanho "M" (Caixa com 100 und)	CAIXA	600	LATEX BR	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	
81	Luvas descartáveis para procedimento, tamanho "P" (Caixa com 100und)	CAIXA	1200	LATEX BR	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais	
82	Máscara descartável tripla proteção com elástico (Caixa com 50und)	CAIXA	800	AMERICA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	
84	Óculos de Proteção Individual Transparente	UNIDADE	50	DANNY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais	
111	Sabão líquido antiséptico Frasco com 1 L	FRASCO COM 1L	100	FORTSAN	R\$ 21,00	vinete e um reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
112	Seringa descartável 20ml, com agulha 25/0,7	UNIDADE	500	SR	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
113	Seringa descartável 10ml, com agulha 20/0,55	UNIDADE	500	SR	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
114	Soro fisiológico 0,9% - ampola com 500ml	AMPOLA	250	FARMACE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	
129	Escova dental infantil - com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 34 tufo de cerdas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia(A.B.O)	UNIDADE	5000	MEDFIO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20.000,00	vinete mil reais	
130	Escova dental Adulto - com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 34 tufo de cerdas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia(A.B.O)	UNIDADE	2500	MEDFIO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 20.000,00	vinete mil reais	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$</b>	<b>131.850,00</b>	

cento e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME DETERMINA O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(noventa) dias

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor Proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao estabelecido na lei N°9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.



Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que inexistente qualquer fato superveniente e impeditivos para sua habilitação e contratação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2º, da lei Nº. 8.666/93.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que o seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório: (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital: (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2, da Lei nº 8.666/93.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao edital e anexos, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da lei n 10.520 de 17 de julho de 2002, e que não estar impedida de participar de licitações e de contratar com administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação; para participação do certame licitatório acima supracitado.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edita e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penalidade da lei, que atendera as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza 19 de julho de 2023

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
5	ROLO	ALGODÃO HIDRÓFILO (ROLO COM 500G).	NATHY	250	R\$ 17,33	R\$ 4.332,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 4.332,50			quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRazo DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



*[Handwritten signature]*



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
6	POTE	AMALGAMA EM CÁPSULA (POTE COM 50 CÁPSULAS).	SDI	80	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 15.600,00		quinze mil e seiscentos reais	quinze mil e seiscentos reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
7	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, COM FENILEFRINA 4% EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P. 1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML).	SSWHITE	550	R\$ 82,50	R\$ 45.375,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
8	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3%, COM FELIPRESSINA 0,03 UL/ML EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P. 1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML).	DFL	10	R\$ 129,75	R\$ 1.297,50	mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 1.297,50			mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
9	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, COM EPINEFRINA 1: 100.000, EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL O.S.P. 1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML).	DFL	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 6.000,00			seis mil reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



*[Handwritten signature]*

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
10	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA/EPINEFRINA 1:100.000 EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P. 1 ML (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML).	DFL	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						nove mil reais

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRazo DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DE MAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
11	POTE	ANESTÉSICO TÓPICO A 20% (SABOR TUTTI-FRUTTI) (POTE COM 12 G).	DFL	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 4.950,00

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
12	UNIDADE	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 2 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO).	KAVO	75	R\$ 6,75	R\$ 506,25
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 506,25		seis reais e setenta e cinco centavos	quinientos e seis reais e vinte e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
13	UNIDADE	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 3 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO).	KAVO	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 675,00		seis reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e setenta e cinco reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.





A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
14	UNIDADE	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 4 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO).	KAVO	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 1.012,50			mil e doze reais e cinquenta centavos
						mil e doze reais e cinquenta centavos

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

PRazo DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZACE, 20 DE JULHO DE 2023.



*[Handwritten signature]*

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
15	UNIDADE	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 5 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO).	KAVO	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
					seis reais e setenta e cinco centavos	mil trezentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
16	UNIDADE	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 6 (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO).	KAVO	50	R\$ 6,75	R\$ 337,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 337,50		trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
17	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO FG 329.	KAVO	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 600,00			
						seiscentos reais
						doze reais
						seiscentos reais

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
18	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO FG 330.	KAVO	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 600,00
						seiscentos reais
						doze reais
						seiscentos reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
AV DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
19	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA FG 703.	KAVO	50	R\$ 11,25 onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 562,50 quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 562,50		quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
20	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA FG 703 L.	KAVO	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50
		VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				quinientos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
						quinientos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
21	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA ZECRYA EXTRALONGA 28 MM.	MICRODONT	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 5.400,00				cinco mil e quatrocentos reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.





A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
22	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168.	MICRODONT	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 780,00			setecentos e oitenta reais

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRazo DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
23	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 FF.	MICRODONT	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
					Irês reais e noventa centavos	setecentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 780,00		setecentos e oitenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZACE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
AV/ DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
24	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195.	MICRODONT	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 585,00			quinheentos e oitenta e cinco reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
24	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195.	MICRODONT	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
						quinhentos e oitenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 585,00		quinhentos e oitenta e cinco reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
AV DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
26	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 FF.	MICRODONT	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00	quinientos e oitenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 585,00				quinientos e oitenta e cinco reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁCE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
27	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012.	MICRODONT	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
			R\$ 585,00		quinhetos e noventa e cinco centavos	quinhetos e oitenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						quinhetos e oitenta e cinco reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZACE, 20 DE JULHO DE 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
AVC DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
28	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014.	MICRODONT	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
29	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016.	MICRODONT	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 780,00			setecentos e oitenta reais
						três reais e noventa centavos
						setecentos e oitenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.





A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
30	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICO INVERTIDA 1035.	MICRODONT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 390,00		três reais e noventa centavos	trezentos e noventa reais

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRazo DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DE MAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
31	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 1090.	MICRODONT	80	R\$ 3.90	R\$ 312,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 312,00		trezentos e doze reais	trezentos e doze reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
32	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 1091.	MICRODONT	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
					três reais e noventa centavos	trezentos e doze reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 312,00	trezentos e doze reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SES/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
33	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 2134.	MICRODONT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 390,00		trezentos e noventa reais	trezentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A handwritten signature in black ink, located at the bottom right of the page.

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.**  
**A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.**  
**REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.**  
**ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
34	UNIDADE	PONTA DJAMARITADA 2134 F.	MICRODONT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						trezentos e noventa reais
						trezentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
AV DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
35	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 2135.	MICRODONT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 390,00		trezentos e noventa reais	trezentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁCE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
36	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 2135 F.	MICRODONT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 390,00			trezentos e noventa reais
						trezentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DE MAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



*[Handwritten signature]*

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
37	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 3081.	MICRODONT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 390,00		três reais e noventa centavos	trezentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.





A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
AC DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
38	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 3083.	MICRODONT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 390,00		trezentos e noventa reais	trezentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
39	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 2200.	MICRODONT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
		VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 390,00			trezentos e noventa reais
						trezentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZACE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
AV DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
40	UNIDADE	POINTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118.	MICRODONT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 390,00		trezentos e noventa reais	trezentos e noventa reais

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRazo DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
41	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118 FF.	MICRODONT	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 780,00			setecentos e oitenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
42	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 1111.	MICRODONT	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 585,00			
						quinientos e oitenta e cinco reais
						três reais e noventa centavos
						quinientos e oitenta e cinco reais

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
43	EMBALAGEM	ESPONJA HEMOSTÁTICA (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES).	MAQUIRA	25	R\$ 58,20	R\$ 1.455,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 1.455,00		cinquenta e oito reais e vinte centavos	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	quatrocentos e dois reais e setenta e cinco centavos
44	POTE	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ (POTE COM 50G).	IODONTOSUL	15	R\$ 26,85	R\$ 402,75	quatrocentos e dois reais e setenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 402,75				quatrocentos e dois reais e setenta e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
45	FRASCO	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO (FRASCO COM 20ML).	IODONTOSUL	15	R\$ 26,85	R\$ 402,75
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 402,75			quatrocentos e dois reais e setenta e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.





A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE**  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.**

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
46	CAIXA	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL (CAIXA COM POTE DE 20G)	IODONTOSUL	100	R\$ 8,85	R\$ 885,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 885,00

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.




A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
47	PACOTE	COPO DESCARÁVEL 180 ML (PACOTE COM 100 UND).	COPOBRAS	200	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 1.710,00		mil setecentos e dez reais	mil setecentos e dez reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
48	PACOTE	COPO DESCARÁVEL 50 ML (PACOTE COM 100 UND).	COPOBRAS	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 1.140,00			mil cento e quarenta reais
						mil cento e quarenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
49	CAIXA	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ (CAIXA COM 1 00 UND).	IODONTOSUL	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 480,00			quatrocentos e oitenta reais
						quatrocentos e oitenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
 ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 AS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	seiscentos e cinquenta e um reais
50	SERINGA	DESSENSIBILIZANTE (SERINGA COM 2,5G).	IODONTOSUL	70	R\$ 9,30	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 651,00				seiscentos e cinquenta e um reais

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
 PRazo DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 12/2023-SESA/SRP.  
ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
51	FRASCO	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA (0,12%) VEÍCULO AQUOSO (FRASCO DE 1L).	VICPHARMA	300	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 11.250,00		onze mil, duzentos e cinquenta reais	onze mil, duzentos e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.

